关于组织江苏省

“普外科护理科普演讲大赛”的通知

各有关单位：

为积极响应中华护理学会“健康中国 科普助力”主题活动，

推动健康生活方式，提高全民健康素养，充分发挥江苏省护理学

会普外科护理专业委员会的平台作用和引领作用，为优秀的护理

人才提供舞台，经省护理学会讨论决定组织江苏省“普外科护理

科普演讲大赛”。有关事宜通知如下：

一、参赛对象

从事普外科护理工作、有夯实的健康科普教育经验、善于创

新及运用独特新颖的健康科普传播方法的护士。

二、作品要求

1.结合普外科护理专业自拟题目，内容包括与普外科相关的生

命全周期诊疗、护理、健康教育及医护患合作等。

2.主题明确、观点鲜明、科学性强；语言通俗、逻辑清晰、构

思巧妙；形式新颖、坚持原创。

3.每个作品科普演讲时间为 3-5 分钟；每个作品参加人员最多

不超过 3 人；PPT 展示及适当的辅助资料，如：视频、图片及道

具等。

三、组织形式

1.选拔阶段。江苏省普外科护理专业委员会全体委员积极响应、

广泛宣传、动员参赛。选手填报报名表、录制 3-5分钟的演讲视频。

作品命名格式：作品单位+参赛护士姓名；视频格式：MP4 格式，

分辨率不低于 720p(1280×720）。

2.遴选阶段。提交的演讲视频由专家统一评审，遴选出 10-15

个优秀作品入围江苏省“普外科护理科普演讲大赛”现场决赛。

3.决赛阶段。拟于 2019 年 7 月中旬在镇江举办现场决赛。评

选出一等奖 1 名、二等奖 3 名、三等奖 5 名、优秀奖若干名。

四、联系方式

联系人：王晓艳，电话：18952819960。

请各参赛人员务必于 2019 年 6 月 10 日前将报名回执、演讲

视频发送至邮箱：1599153274@qq.com，以便会务安排。

本通知可至省护理学会网站“学会动态”栏目下载，网址：

www.jsna.org.cn。

附件：1.江苏省“普外科护理科普演讲大赛”报名回执

2.江苏省“普外科护理科普演讲大赛”评分标准

江苏省护理学会

普外科护理专业委员会

2019 年 4 月 11日

附件 1：

江苏省“普外科护理科普演讲大赛”报名回执

姓名 单 位
联系电话

（手机）

参赛作品

题目
电子邮箱

附件 2：

江苏省“普外科护理科普演讲大赛”评分标准

项目 评分标准 分值

科普

内容

主题鲜明，实用性强

4
紧扣主题，逻辑性强

通俗易懂，深入浅出

重点突出，立论一致

科普

技巧

讲解思路清晰，整体流畅

4
密切联系生活，特色鲜明

表达结构严谨，角度新颖

演讲构思巧妙，感染力强

演讲

时间
时间 3-5 分钟，若超时每分钟扣 1 分 2